Durchflussmessung
SITRANS F C
SITRANS F C MC2
4/191Siemens FI01 · 2011
4
n Übersicht
Der SITRANS F C MC2 ist in folgenden Ausführungen erhältlich:
• Standardausführung (DN 50 bis DN 150 (2” bis 6”))

4
Unter www.siemens.de/SITRANSFbestellungen finden Sie kon-
krete Bestellbeispiele.
Zubehör
Auswahl- und Bestelldaten Bestell-Nr. Kurzangabe
SITRANS F C Durchflussmessaufnehmer MC2 7ME 4 3 0 0 -
77777 - 7777 777
Nennweite
W.-Nr. 1.4571/316Ti
DN 50 1 A
DN 65 1 B
DN 80 1 C
DN 100 1 D
DN 150 1 E
Hastelloy C4, W.-Nr. 2.4610
DN 50 2 A
DN 65 2 B
DN 80 2 C
DN 100 2 D
DN 150 2 E
Nenndruck
PN 40 A
PN 100 B
Klasse 150 C
Klasse 300 D
Klasse 600 E
Klemmen/Schraubverbindungen F
Prozessanschlüsse
Flansch EN 1092-1
DN 50 (PN 40/PN 100) 2 0
DN 65 (PN 40/PN 100) 2 1
DN 80 (PN 40/PN 100) 2 2
DN 100 (PN 40) 2 3
DN 150 (PN 40) 2 4
Flansch ASME/ANSI
2" (Klasse 150/300/600) 3 0
2 ½" (Klasse 150/300/600) 3 1
3" (Klasse 150/300/600) 3 2
4" (Klasse 150/300) 3 3
6" (Klasse 150/300) 3 4
Milchrohrverschraubung nach DIN 11851
DN 50 (PN 25) 4 0
DN 65 (PN 25) 4 1
DN 80 (PN 25) 4 2
DN 100 (PN 25) 4 3
Milchrohr-Klemmanschluss nach DIN 32676
Tri-Clamp
50 mm-Klemme (PN 16) 5 0
66 mm-Klemme (PN 10) 5 1
81 mm-Klemme (PN 10) 5 2
100 mm-Klemme (PN 10) 5 3
Aseptische Nut-Flansch DIN 11864-2 Form A
für Rohre nach DIN 11866
DN 40 (1½") 6 0
DN 50 (2") 6 1
DN 65 (2½") 6 2
DN 80 (3") 6 3
DN 100 (4") 6 4
Konfiguration
Durchfluss und Dichte (5 kg/m3) 1
Durchfluss, Brix/Plato und Dichte (1 kg/m3)1) 2
Dichte (1 kg/m3)1) 5
Fraktion (Angabe erforderlich) und
Dichte (1 kg/m3)1)
9 N 0 Y
Ex-Zulassung
Standard, ohne Explosionsschutz A

Ohne Kabel A
Standardkalibrierung 1
Auswahl- und Bestelldaten Bestellcode
Weitere Informationen
Bestellnummer mit "-Z"ergänzen und Kurzangabe(n)
sowie Volltext hinzufügen.
Druckprüfzeugnis DGRL: 97/23/EG C11
Materialprüfzeugnis EN 10204-3.1 C12
Schweißprüfzeugnis Zerstörungsfreie Prüfung -
Röntgenprüfung: EN 25817/B
C13
Werksprüfzeugnis gemäß EN 10204 2.2 C14
Werksprüfzeugnis gemäß EN 10204 2.1 C15
Materialprüfzeugnis gemäß NACE C16
Tag-Schild, Edelstahl Y17
Aufnehmer u. Messumformer gepaart, vom Kunden
angegeben (5 x 2)
Y60
Vom Kunden angegebene Kalibrierung (5 x 2) Y61
Aufnehmer u. Messumformer gepaart, vom Kunden
angegeben (10 x 1)
Y62
Vom Kunden angegebene Kalibrierung (10 x 1) Y63
Sonderausführung Y99
Beschreibung Bestell-Nr.
Kabel vom MC2 Messaufnehmer zum MASS 6000
Messumformer
10 m (32,8 ft) FDK-083H3001
25 m (82 ft) FDK-083H3002
75 m (246 ft) FDK-083H3003
150 m (492 ft) FDK-083H3004
Auswahl- und Bestelldaten Bestell-Nr. Kurzangabe
SITRANS F C Durchflussmessaufnehmer MC2 7ME 4 3 0 0 -
77777 - 7777 777
© Siemens AG 2010
Durchflussmessung
SITRANS F C
SITRANS F C MC2
4/195Siemens FI01 · 2011
4
Ersatzteile Betriebsanleitungen für SITRANS F C MC2
Unter www.siemens.de/SITRANSFbestellungen finden Sie kon-
krete Bestellbeispiele.
Zubehör
Ersatzteile
Beschreibung Bestell-Nr.
2 kB SENSORPROM-Gerät
(Seriennr. und Bestell-Nr. des Messaufnehmers sind
bei der Bestellung anzugeben)
FDK-083H4410
Anschlussplatine/Leiterplatte A5E03004110
Auswahl- und Bestelldaten Bestell-Nr. Kurzangabe
SITRANS F C Durchflussmessaufnehmer
MC2 nur für hygienische Anwendungen 7ME 4 3 1 0 -
77777 - 7777 777
Nennweite
W.-Nr. 1.4435/316L
DN 20 1 A
DN 25 1 B
DN 40 1 C
DN 50 1 D
DN 65 1 E
DN 80 1 F
Nenndruck 40 bar, PN 25
Klemmen/Schraubverbindungen F
Druck- und Prozessanschlüsse
Milchrohrverschraubung nach DIN 11851
DN 20, PN 25 4 0
DN 25, PN 25 4 1
DN 40, PN 25 4 2
DN 50, PN 25 4 3
DN 65, PN 25 4 4
DN 80, PN 25 4 5
Milchrohr-Klemmanschlüsse nach DIN 32676
Tri-Clamp
20 mm-Klemme 4 7
26 mm-Klemme 4 8
38 mm-Klemme 5 4
50 mm-Klemme 5 0
66 mm-Klemme 5 1
81 mm-Klemme 5 2
Aseptische Verbindungen DIN 11864-2 Form
A für DIN-Rohre
DN 20 5 8
DN 25 5 7
DN 40 6 0
DN 50 6 1
DN 65 6 2
DN 80 6 3
Konfiguration
Durchfluss und Dichte (5 kg/m3) 1
Durchfluss, BRIX/PLATO und Dichte (1 kg/m3)1)
1) Erweiterte Dichte und Fraktion nicht möglich mit DN 150.
2
Dichte (1 kg/m3)1) 5
Durchfluss, Fraktion (vom Kunden angege-
bene Anwendung aus dem Netz)
9 N 0 Y
Ex-Zulassung
Standard, ohne Explosionsschutz A
Mit Explosionsschutz: Ex, ATEX B
Mit Explosionsschutz: Ex, FM Klasse I, Div 1 C
Mit Explosionsschutz: Ex, FM Klasse I, Div 2 D
Kabel
Ohne Kabel (siehe Zubehör) A
Kalibrierung
Standard 1
Aufnehmer und Messumformer gepaart 2
Beschreibung Bestell-Nr.
Betriebsanleitungen für
SITRANS F C MC2
• Englisch A5E02154544
• Deutsch A5E02407329
• Spanisch A5E02384868
• Französisch A5E02384945
Dieses Gerät wird mit einer Quick-Start-Anleitung und einer CD ausge-
liefert, die weitere Dokumentation zu SITRANS F enthält.
Die gesamte Dokumentation ist kostenlos erhältlich unter:
Auswahl- und Bestelldaten Bestellcode
Weitere Informationen
Bestellnummer mit "-Z"ergänzen und Kurzangabe(n)
sowie Volltext hinzufügen.
Druckprüfzeugnis PED: 97/23/EG C11
Materialprüfzeugnis EN 10204-3.1 C12
Schweißprüfzeugnis Zerstörungsfreie Prüfung - Rönt-
genprüfung: EN 25817/B
C13
Werksprüfzeugnis gemäß EN 10204 2.2 C14
Werksprüfzeugnis gemäß EN 10204 2.1 C15
Tag-Schild, Edelstahl Y17
Tag-Schild, Kunststoff Y18
Kundenspezifische Messumformereinstellung Y20
Aufnehmer und Messumformer gepaart, vom Kunden
angegeben (5x2)
Y60
Kalibrierung, vom Kunden angegeben (5x2) Y61
Aufnehmer und Messumformer gepaart, vom Kunden
angegeben (10x1)
Y62
Kalibrierung, vom Kunden angegeben (10x1) Y63
Sonderausführung Y99
Beschreibung Bestell-Nr.
Kabel vom MC2 Messaufnehmer zum MASS 6000
Messumformer
10 m (32,8 ft) FDK-083H3001
25 m (82 ft) FDK-083H3002
75 m (246 ft) FDK-083H3003
150 m (492 ft) FDK-083H3004
Beschreibung Bestell-Nr.
2 kB SENSORPROM-Gerät
(Seriennr. und Bestell-Nr. des Messaufnehmers sind
bei der Bestellung anzugeben)